

Bundesrat

Drucksache 364/17

12.05.17

FJ

Gesetzesbeschluss
des Deutschen Bundestages

Gesetz zum weiteren quantitativen und qualitativen Ausbau der Kindertagesbetreuung

Der Deutsche Bundestag hat in seiner 231. Sitzung am 27. April 2017 aufgrund der Beschlussempfehlung und des Berichts des Ausschusses für Familie, Senioren, Frauen und Jugend – Drucksache 18/12158 – den von der Bundesregierung eingebrachten

Entwurf eines Gesetzes zum weiteren quantitativen und qualitativen Ausbau der Kindertagesbetreuung

– Drucksache 18/11408 –

mit beigefügten Maßgaben, im Übrigen unverändert angenommen.

Fristablauf: 02.06.17

Erster Durchgang: Drs. 783/16

1. Artikel 1 wird wie folgt geändert:
 - a) § 21 wird wie folgt geändert:
 - aa) Absatz 1 wird wie folgt geändert:
 - aaa) In Satz 1 wird die Angabe „31. Dezember 2018“ durch die Angabe „31. Dezember 2019“ ersetzt.
 - bbb) In Satz 2 wird die Angabe „31. Dezember 2018“ durch die Angabe „31. Dezember 2019“ und die Angabe „30. Juni 2019“ durch die Angabe „30. Juni 2020“ ersetzt.
 - bb) In Absatz 2 Satz 2 wird die Angabe „31. Dezember 2018“ durch die Angabe „31. Dezember 2019“ ersetzt.
 - b) In § 22 Absatz 2 wird die Angabe „30. Juni 2021“ durch die Angabe „30. Juni 2022“ und die Angabe „31. Dezember 2021“ durch die Angabe „31. Dezember 2022“ ersetzt.
 - c) § 23 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „31. Dezember 2018, 31. Dezember 2019 und 30. Juni 2021“ durch die Wörter „31. Dezember 2019, 31. Dezember 2020 und 30. Juni 2022“ ersetzt.
 - bb) In Absatz 2 werden die Wörter „31. Dezember 2018, 31. Dezember 2019 und 30. Juni 2021“ durch die Wörter „31. Dezember 2019, 31. Dezember 2020 und 30. Juni 2022“ ersetzt.
 - cc) In Absatz 3 Satz 1 wird die Angabe „30. Juni 2023“ durch die Angabe „30. Juni 2024“ ersetzt.
 - dd) Absatz 5 wird wie folgt geändert:
 - aaa) In Satz 1 wird die Angabe „31. Oktober 2023“ durch die Angabe „31. Oktober 2024“ ersetzt.
 - bbb) In Satz 2 wird die Angabe „30. Juni 2021“ durch die Angabe „30. Juni 2022“ ersetzt.
2. In Artikel 2 Nummer 3 wird die Angabe „2023“ durch die Angabe „2024“